
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN PHONG THỔ 
 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Phong Thổ, ngày      tháng 4 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban tổ chức Đại hội đại biểu Hội Luật gia 

 huyện Phong Thổ khóa III, nhiệm kỳ 2024 - 2029 
  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 770/QĐ-TTg, ngày 05/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam; 

Căn cứ Nghị quyết số 376/NQ-BCHHLGVN, ngày 28/12/2020 của Ban 

Chấp hành Trung ương Hội Luật gia Việt Nam về ban hành Hướng dẫn thi hành 

một số điều của Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam; 

Căn cứ hướng dẫn Hướng dẫn số 86/HD-HLG ngày 11/9/2023 của HLG 

tỉnh Lai Châu V/v hướng dẫn tổ chức Đại hội HLG các cấp tiến tới Đại hội đại 

biểu HLG tỉnh Lai Châu lần thứ IV, nhiệm kỳ 2024-2029;  

Kế hoạch số 54/KH-HLG ngày 07/6/2023 của Hội Luật gia tỉnh Lai Châu về tổ 

chức Đại hội đại biểu Hội Luật gia tỉnh Lai Châu khóa IV (nhiệm kỳ 2024 – 2029); 

Căn cứ Kế hoạch số 172/KH-HLG ngày 16/6/2023 của Hội Luật gia 

huyện Phong Thổ về tổ chức Đại hội đại biểu Hội Luật gia huyện Phong Thổ 

khóa III (nhiệm kỳ 2024 – 2029); 

Căn cứ Thông báo số 201/TB-VPHU ngày 22/12/2023 của Văn phòng 

Huyện ủy về Thông báo kết luận của Thường trực Huyện ủy tại Cuộc họp ngày 

21/12/2023 "Thường trực Huyện ủy nhất trí chủ trương, Ban Chấp hành Hội 

Luật gia huyện khóa II lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội đại biểu Hội Luật gia 

huyện Phong Thổ khóa III (nhiệm kỳ 2024-2029); 

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Hội Luật gia huyện Phong Thổ khóa II, 

nhiệm kỳ 2019-2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Đại hội đại biểu Hội Luật gia huyện Phong 

Thổ khóa III, nhiệm kỳ 2024-2029 (gọi tắt là Ban tổ chức Đại hội) gồm các ông 

bà có tên sau: 



1. Bà: Mai Thị Hồng Sim - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban. 

2. Ông: Đèo Văn Vĩnh - Trưởng Phòng Tư pháp huyện - Phó Trưởng Ban. 

3. Ông: Nguyễn Chí Thanh - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện - 

Thành viên. 

4. Ông: Giàng A Vư - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện - 

Thành viên. 

5. Ông: Phan Xuân Văn - Trưởng Phòng Nội vụ huyện - Thành viên. 

6. Ông: Phạm Minh Nhượng - Trưởng Công an huyện - Thành viên. 

7. Ông: Dương Văn Quân - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Thành viên. 

8. Ông: Đèo Văn Dương - Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin huyện - 

Thành viên. 

9. Ông: Đinh Ngọc Cường - Giám đốc Trung tâm Văn hóa Thể thao và 

Truyền thông huyện - Thành viên. 

10. Ông: Trần Xuân Huấn - Giám đốc Điện lực huyện - Thành viên. 

Điều 2. Ban tổ chức Đại hội có nhiệm vụ tổ chức lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức 

Đại hội đại biểu Hội Luật gia huyện khóa III, nhiệm kỳ 2024-2029 theo quy định 

của Điều lệ hội Luật gia Việt Nam và các văn bản hướng dẫn liên quan.  

Ban tổ chức Đại hội tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ Đại hội đại 

biểu Hội Luật gia huyện Phong Thổ khóa III, nhiệm kỳ 2024-2029. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kẻ từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Tư pháp huyện 

và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 
 

 


		2024-04-05T08:11:37+0700


		2024-04-05T09:15:13+0700


		2024-04-05T09:15:13+0700


		2024-04-05T09:15:13+0700




